
                                                                                                                                      ORIGINALE 
 

                      

SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO  
LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE  

                                 
                 

Registro Generale N.  231  del   13/10/2016 
Registro di Settore N.  49  del   13/10/2016 

OGGETTO : 
IMPEGNO DI SEPSA ED AFFIDAMENTO "VARI LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA ALL'IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE" .  CIG Z1D1B95559

  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

 

VISTE le delibere di G.C. n. 50 del 24/06/2016  esecutiva, e n. G.C. n. 63  di 22/09/2016, esecutiva, di attribuzione ai
componenti della Giunta, ai sensi dell'art. 53 della L. 388/2000 e s.m.e.i, delle funzioni di responsabilità  e gestione
dei servizi;

VISTO i l  Decreto Sindacale n.11 del  22/09/2016 di  assegnazione al  Sig. Nicola Vitantonio POMES  dell'incarico di
Responsabile  dei  Servizi:  AFFARI  GENERALI,  DEMOGRAFICI,  CONTENZIOSO  E  CONTRATTI,  LAVORI  PUBBLICI,
URBANISTICA, PROTEZIONE CIVILE, SERVIZI CIMITERIALI, PATRIMONIO, oltre alle funzioni  relative ai  seguenti  Uffici  e
Servizi: FINANZIARIO  (UFFICI  RAGIONERIA –  TRIBUTI  –  TRATTAMENTO  ECONOMICO  E  GIURIDICO  DEL  PERSONALE  –
AMBIENTE)  e SERVIZI SOCIALI (INCLUSO LA PUBBLICA ISTRUZIONE);

PREMESSO:

CHE  con  determina  di  questo  settore  n.  313    del  28/12/2012  (reg.  int.  76  del  28/12/2012),  si  è
determinato di affidare alla  Ditta  Sicurezza Santo Srl.  il  servizio di  “manutenzione ordinaria  ed eventuali  ed
eccezionali  prestazioni  straordinarie  limitate  all'impianto  di  pubblica  illuminazione  delle  vie,  piazze,
parchi, cimitero e area comune esterna del territorio Comunale di Roccaforzata, di un impianto costituito
da n. 690 punti luce, di cui 26 tele controllati e gestiti tramite il programma MINOS SYSTEM” per la durata
n. 4 (quattro)  anni  a  decorrere  dal  01/01/2013,  al  costo  di   € 9.900,00  annue  oltre  IVA  per  un  totale
generale di € 39.600 oltre I.V.A. giusto capitolato speciale d'appalto  approvato con G.C.  n. 84/2012;

CHE,  occorre  provvedere  ad  eseguire  VARI  LAVORI  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA
ALL'IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE e che la Ditta “Sicurezza Santo Srl” all'uopo contattata,
ha rimesso  i seguenti preventivi di spesa:

PREVENTIVO 
 
imponibile  iva 22%  totale iva compresa 

 prot. 1086 del 24/03/2016 
 €    
520,75  €     114,57  €                       635,32 

 prot. 1122 del 29/03/2016 
 €    
425,76  €        93,67  €                       519,43 

 prot. 1159 del 01/04/2016 
 €    
454,53  €     100,00  €                       554,53 

 prot. 2595 del 06/07/2016  €     €        33,64  €                       186,54 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 231 del 13/10/2016 - Pagina 1 di 4



152,90 

 prot. 2596 del 06/07/2016 
 €    
278,00  €        61,16  €                       339,16 

 totale
 € 
1.831,94  €     403,03  €                   2.234,97 

Riscontrato  che  per la fornitura e  posa in opera di  tale  prodotto non esiste  attivata  una  convenzione
CONSIP  per  cui  è  possibile  procedere  in  maniera  autonoma  attraverso  la  propria  disciplina
regolamentare vigente in materia di forniture in economia;

Ritenuto affidare alla ditta “Sicurezza Santo Srl” – VARI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA
ALL'IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE,  per la  somma  di  €.  1.831,94  oltre  IVA  al  22%  per  un
totale di €.2.234,97;

RICHIAMATA  la  delibera  n.  35  del  04/09/10  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  approvava  il
regolamento per l'acquisizione di beni e servizi ex art. 125 del D.Lgs. 163/2006;

Rilevato che l'acquisto di beni che si richiede per tipologia ed importo rientra nel disposto di  cui  all'
art.  3 lett.  comma 6 e  all'art.  7  del  vigente  Regolamento  sulle  forniture  e  sui  servizi  in  economia
sopra citato;

VISTA la Circolare  del  ministero delle  infrastrutture  e  dei  Trasporti  30  ottobre  2012,  n.  4536 con  la
quale  si  forniscono  chiarimenti   volti  alla  corretta  ed  uniforme  applicazione  della  normativa  in
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture

VISTO l'art. 9 comma 1 lett. a) del D.L. 1/7/2009 n. 78, convertito con L. 03/08/2009 n. 102;

VISTI  gli artt. 151 – comma 4 , 183 e  184 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il regolamento di Contabilità del Comune;    

VISTO  il  Decreto  legislativo  n.  163/2006  e  relativo  regolamento  di  attuazione  e  successive
modificazioni ed integrazioni;

VISTA  la propria competenza in ordine  all'adozione  del  presente  provvedimento ai  dell'art.  107 del
d. lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. Di affidare  alla  Ditta  “Sicurezza  Santo  Srl”  P.IVA  02692610732  i  seguenti  VARI  LAVORI  DI
MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  ALL'IMPIANTO  DI  PUBBLICA  ILLUMINAZIONE  come  dai
seguenti preventivi di spesa:

PREVENTIVO 
 
imponibile  iva 22%  totale iva compresa 

 prot. 1086 del 24/03/2016 
 €    
520,75  €     114,57  €                       635,32 

 prot. 1122 del 29/03/2016 
 €    
425,76  €        93,67  €                       519,43 

 prot. 1159 del 01/04/2016 
 €    
454,53  €     100,00  €                       554,53 

 prot. 2595 del 06/07/2016 
 €    
152,90  €        33,64  €                       186,54 

 prot. 2596 del 06/07/2016 
 €    
278,00  €        61,16  €                       339,16 

 totale
 € 
1.831,94  €     403,03  €                   2.234,97 

2. Di assumere impegno di spesa in favore  della ditta “Sicurezza Santo Srl”  per la somma di  €.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 231 del 13/10/2016 - Pagina 2 di 4



1.831,94 oltre IVA al 22% per un totale di €.2.234,97

3. di imputare la somma di €.2.234,97 I.V.A. al 22% compresa sul con imputazione  sul  cap.  380
 , Cod. 1.03.02.05.004-10.05 del B.C. 2016, disponibile;

4. Di precisare, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000 che:

• il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di  fornire  all'Ente  i  beni/servizi  di
cui all'oggetto;

• l'oggetto del  contratto è  il  servizio  di  “VARI LAVORI DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA
ALL'IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE”;

• le clausole essenziali sono contenute nei preventivi: prot. 1086 del  24/03/20160, prot. 1122
del  29/03/2016,   prot.  1159  del  01/04/2016,   prot.  2595  del  06/07/2016,   prot.  2596  del
06/07/2016;

•  la forma del contratto è la scrittura privata;
• la  modalità  di  scelta  del  contraente  è  quella  della  trattativa  diretta,  nell'ambito  delle

procedure  in  economia,  sia  in  quanto  le  spese  di  fornitura  rientrano  nei  limiti  stabiliti
dall'art. 7 comma 2 del  vigente  regolamento per l'acquisizione  di  beni  e  servizi  ex  art.  125
del  D.Lgs.  163/2006,  sia  per  il  possesso  da  parte  della  Ditta  in  parola  dei  requisiti  di
comprovata esperienza nel settore e di affidabilità in premessa richiamati; 

5. di  conferire  al  presenta atto valore  contrattuale,  previa sottoscrizione  dell'incaricato e  del
Responsabile del Servizio, ai sensi e per gli effetti dell'art. 17 del R.D. n. 2440/1923.

6. di  comunicare,  ai  sensi  dell'art.  191  del  D.  Lgs  267/2000,  gli  estremi  della  presente
determinazione al soggetto interessato. 

7. Ai fini della  tracciabilità  dei flussi finanziari di cui alla  legge 136/2010,  al presente progetto  è
attribuito il CODICE CIG Z1D1B95559

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 231 del 13/10/2016 - Pagina 3 di 4



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

DOTT. LUCA MAIORANO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

SIG. POMES NICOLA VITANTONIO

Roccaforzata, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 13/10/2016

13/10/2016

GEOM. NICOLA SALAMINO 

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

511

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

GEOM. NICOLA SALAMINO 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 231 del 13/10/2016 - Pagina 4 di 4


